



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:	2/2024	Data de abertura:	15/02/2024		
Data adjudicação:	15/02/2024	Data homologação:	15/02/2024		
Tipo de avaliação:	Por item	Critério de avaliação:	Menor preço		
Modo de disputa:	Fechado-Aberto	Condição de pagamento:	CONFORME O CONTRATO		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não	Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA MERENDA ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL E CRECHE PARA O ANO LETIVO DE 2024, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA-MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
CARLOS ANTONIO PROCOPIO LTDA ME	23.504.807/0001-67	R\$ 526.974,20
	Total:	R\$ 526.974,20

CARLOS ANTONIO PROCOPIO LTDA ME - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
11539	FARINHA DE TRIGO ISENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS LIVRE DE UMIDADE FERMENTACAO OU RANCO TIPO 1 EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 1KG	PC 1 KG	260,0000	R\$ 6,0800	R\$ 1.580,80
11701	SUCO SACHE - SUCO EM PO RENDIMENTO DE 10 L - PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO, CONTEM 1% DE POLPA DESIDRATADA, SABORES VARIADOS - 500 GRAMAS	UND500GRS	350,0000	R\$ 8,8500	R\$ 3.097,50
11830	LOURO EM FOLHAS SECAS, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 5GR, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO VALIDADE	PACOTE8GR	95,0000	R\$ 4,3000	R\$ 408,50
12077	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUBPOLIDO, LONGO E FINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, PACOTE CONTENDO 5 KG	PC 5 KG	1020,0000	R\$ 35,9400	R\$ 36.658,80
12183	BATATA DOCE DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	350,0000	R\$ 7,5000	R\$ 2.625,00
13197	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	kg	290,0000	R\$ 8,0300	R\$ 2.328,70



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

151618	COCO RALADO DESIDRATADO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO SEM ADICAO DE ACUCAR EMBALAGEM ALUMINIZADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE INSENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS FERMENTACAO OU RANCO CONTENDO 100 GRAMAS	PC 100 G	110,0000	R\$ 7,0000	R\$ 770,00
151851	COUVE, TAMANHO COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, RESIDUOS FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS OU MECANICOS POR MACO	MACO	130,0000	R\$ 5,9900	R\$ 778,70
154391	FIGADO BOVINO EM BIFE, RESFRIADO, COM ASPECTO PROPRIO, FIRME, NAO PEGAJOSO, ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PROPRIO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	60,0000	R\$ 14,3300	R\$ 859,80
155668	CANELA EM RAMA, OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS SAOS E LIMPOS, DE COLORACAO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTO CHEIRO AROMATICO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADA	PC 10 G	220,0000	R\$ 3,2300	R\$ 710,60
155670	CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ESPECIME GENUINA, DE COLORACAO PARDO ESCURA, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO PROPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRAOS OU SEMENTES - 10GR	PC 10 G	160,0000	R\$ 5,4500	R\$ 872,00
155671	CHA ERVA DOCE - EM GRAO, OBTIDA DE DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES, DE ESPECIME DE VEGETAIS GENUINOS, ISENTO DE FERMENTACAO E MOFO, HOMOGENEA, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE AUSENCIA DE SUJ., 10GR	PC 10 G	580,0000	R\$ 3,4300	R\$ 1.989,40
155673	CANJICA NA COR AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. - PCT COM 500 GR	PCT500GR S	140,0000	R\$ 6,4000	R\$ 896,00
155675	OREGANO CONDIMENTO, APRESENTACAO NATURAL, ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 100GR	PC 10 G	175,0000	R\$ 9,9500	R\$ 1.741,25
155678	OVOS DE GALINHA CLASSE A ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE	DUZIA	560,0000	R\$ 12,3900	R\$ 6.938,40
155681	LINGUICA TOSCANA KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES	kg	350,0000	R\$ 19,7800	R\$ 6.923,00
156478	AMENDOIM CRU, SEM CASCA, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERMENTACAO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, 500GR	PC 500 G	125,0000	R\$ 15,8500	R\$ 1.981,25
157145	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1, NOVO COM GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO MAT. TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%, EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1 KG	PC 1 KG	480,0000	R\$ 8,8700	R\$ 4.257,60
157643	LEITE CONDENSADO COMPOSTO DE LEITE DESNATADO ACUCAR E LACTOSE TRADICIONAL DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA PESANDO 395 GR	CX395GR	160,0000	R\$ 8,1800	R\$ 1.308,80
157683	FERMENTO QUIMICO EM PO, SECO, ISENTO DE	LT 250 G	170,0000	R\$ 11,7000	R\$ 1.989,00



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	MATERIA TERROSA, DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, LIVRE DE UMID. MOFO, OU RANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 250 GR.				
158147	BANANA MACA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	80,0000	R\$ 7,8000	R\$ 624,00
158159	MELANCIA REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL	kg	500,0000	R\$ 4,3500	R\$ 2.175,00
158160	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	135,0000	R\$ 15,8000	R\$ 2.133,00
160555	ACAFRAO EM PO EMBALADO EM PACOTE PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, MARCA E PRAZO D EVALIDADE, PACOTE CONTENDO 30 GRAMAS	PC 30 G	710,0000	R\$ 3,2400	R\$ 2.300,40
160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	990,0000	R\$ 9,3400	R\$ 9.246,60
160558	CARNE DE FRANGO PROCESSADO - EM PECA,NAO TEMPERADO,COXA-SOBRECOXA,CONTENDO CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS,EMBALADO EM SACO PLASTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATOXICO,ACONDICIONADO	kg	1680,0000	R\$ 15,7400	R\$ 26.443,20
163265	IOGURTE INTEGRAL NATURAL, RICO EM NUTRIENTES, TEMPERATURA 1°C A 10°C, INSENTO DE FUNGOS E PARASITAS, EMBALAGEM DE GARRAFA PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 170ML	un	15,0000	R\$ 5,5000	R\$ 82,50
163988	ACUCAR CRISTAL SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA CRISTAL BRANCO ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO ISENTO DE MATERIAL TERROSO LIVRE DE IMUNDICIE FRAGMENTOS ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM MARCA 2 KG	PCT2QUIL O	610,0000	R\$ 8,0900	R\$ 4.934,90
164004	BANANA DA TERRA MADURA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	140,0000	R\$ 12,8000	R\$ 1.792,00
164544	SELETA PREPARADA COM VEGETAIS GENUINOS MADUROS, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR DE COCO, ACONDICIONADA EM FRASCODEPLASTICO,TRANSPARENTE, ATOXICO	un	5,0000	R\$ 6,5800	R\$ 32,90
16970	LEITE EM PO INTEGRAL 400GR - PRODUTO DESIDRATADO DO LEITE DE VACA INTEGRAL. DEVE SER DE BOA SOLUBILIDADE	PT 400 G	1200,0000	R\$ 15,6900	R\$ 18.828,00
17409	PAO TIPO PAO DE SAL CASEIRO, COMPOSICAO MINIMA DA MASSA: OVOS, ACUCAR, SAL, FERMENTO, AGUA, OLEO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	kg	220,0000	R\$ 23,9500	R\$ 5.269,00
179547	ABOBRINHA ITALIANA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	kg	120,0000	R\$ 7,4800	R\$ 897,60
179553	MASSA ALIMENTICIA MACARRAO TIPO PADRE NOSSO, SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO	PC 500 G	730,0000	R\$ 5,3800	R\$ 3.927,40



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
 Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
 CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	FOLICO. MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. PCT 500G				
180169	CARNE DE FRANGO SEMIPROCESSADO FILE DE PEITO CONGELADO (KG). SEM OSSO E SEM PELE, SEM TEMPERO, COM ASPECTO COR E SABOR PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS. EMBALADA, SELADA EM SACO PLASTICO VIRGEM, TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	350,0000	R\$ 22,6300	R\$ 7.920,50
180172	AMIDO DE MILHO - 1000 GR PRODUTO A BASE DE AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS, COM ASPECTO DE COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	CX 1 KG	65,0000	R\$ 14,7800	R\$ 960,70
180175	CARNE SUINA - SEM PELE, QUARTO TRASEIRO	kg	310,0000	R\$ 24,2000	R\$ 7.502,00
180177	APRESUNTADO COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SADIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	50,0000	R\$ 32,8300	R\$ 1.641,50
180178	CARNE DE FRANGO (COM OSSO), PEITO, EMBALADO EM PAPEL TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO KG	kg	620,0000	R\$ 17,9000	R\$ 11.098,00
180806	ESSENCIA ARTIFICIAL - PREPARADA COM VEGETAIS GENUINOS MADUROS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR DE BAUNILHA ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO 30 ML	FR30MILILT	7,0000	R\$ 6,5000	R\$ 45,50
181821	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - (370GR) DO TIPO DIET OBTIDO PELA MISTURA DE MALTODEXTRINA, CACAU LECITINADO, LEITE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E ACESULFAME DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. NÃO CONTÉM GLUTÉN. REDUÇÃO DE, PELO MENOS, 39% DE CALORIAS.	LATA370G R	260,0000	R\$ 9,3900	R\$ 2.441,40
181826	CHA - CAMOMILA (0,5GR), CONSTITUIDO DE FLORAIS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, DE COR AMARELA PARDACENTA, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	un	560,0000	R\$ 3,4000	R\$ 1.904,00
181831	FARELO DE AVEIA (500GR) - CAMADA EXTERNA DO GRAO DE AVEIA RETIRADO ATRAVES DE PROCESSO DE REFINO, FICO EM FIBRAS SOLUVEIS, 100% INTEGRAL E NATURAL.	kg	60,0000	R\$ 11,4500	R\$ 687,00
181834	MILHO VERDE EM CONSERVA (1.700GR) - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES	un	105,0000	R\$ 42,9300	R\$ 4.507,65
181835	PO PARA PREPARO DE GELATINA (1KG) - SABORES DIVERSOS, AÇÚCAR CRISTAL, GELATINA EM PÓ, SAL, ACIDULANTE, AROMATIZANTE, FOSFATO TRICÁLCICO E DIÓXIDO DE SILÍCIO, FERRO E VITAMINAS, EDULCORANTES ARTIFICIAIS E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	un	20,0000	R\$ 35,0000	R\$ 700,00
181836	POLPA DE FRUTA (CONTENDO 4 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA) - PROCESSADA, PASTEURIZADA, CONGELADA, SABORES DIVERSOS	un	280,0000	R\$ 17,3500	R\$ 4.858,00
181840	FERMENTO BIOLÓGICO (125GR) - TIPO GRANULADO SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL, AGENTE DE REIDRATAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	un	30,0000	R\$ 12,9000	R\$ 387,00
181841	MANTEIGA COM SAL - (350GR) DE PRIMEIRA, ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO, ATOXICO, CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO	un	270,0000	R\$ 16,0000	R\$ 4.320,00



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	kg	800,0000	R\$ 11,8500	R\$ 9.480,00
181844	ALFACE (PACOTE COM PÉS GRANDE) - TIPO CRESPA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SUBSTANCIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM LOCAL ADEQUADO PARA TRANSPORTE, DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS E PROTEGIDAS DO SOL, CHUVA E UMIDADE.	MACO1UND	500,0000	R\$ 5,9900	R\$ 2.995,00
181845	CARNE BOVINA (KG) TIPO ACEM, MOIDA, DIVIDIDO DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NOMAXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA., EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, INSPECIONADA PELO SIF	kg	2200,0000	R\$ 29,9300	R\$ 65.846,00
184477	PO PARA PREPARO DE GELATINA - SABORES DIVERSOS, AÇÚCAR CRISTAL, GELATINA EM PÓ, SAL, ACIDULANTE, AROMATIZANTE, FOSFATO TRICÁLCICO E DIÓXIDO DE SILÍCIO, FERRO E VITAMINAS, EDULCORANTES ARTIFICIAIS E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	PACOTE25GR	960,0000	R\$ 2,7400	R\$ 2.630,40
184519	BISCOITO COM SAL TIPO CREAM CRACKER, COMPOSICAO BASICA AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, COM GLUTEN, EXTRATO DE MALTE E FERMENTO BIOLOGICO - PCT 345 GRAMAS	PCT 345G	370,0000	R\$ 6,8700	R\$ 2.541,90
184523	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 750 GRAMAS	un	370,0000	R\$ 16,7900	R\$ 6.212,30
184532	AVEIA INTEGRAL 100% NATURAL - PACOTE 500 GRAMAS	PC 500 G	70,0000	R\$ 10,7500	R\$ 752,50
184569	BATATA PROCESSADA - TIPO PALHA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADA EM ATMOSFERA, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM SACO PLASTICO, HIGIENIZADA, CORTADA EM TIRAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, FIRME E INTACTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS - PACOTE 1000GR	kg	50,0000	R\$ 39,5000	R\$ 1.975,00
184570	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHAS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM EM PLÁSTICO POLIETILENO- PCT 345GR	PCT 345G	420,0000	R\$ 6,8000	R\$ 2.856,00
184571	CACAU EM PO SOLUVEL, OBTIDO DA MISTURA DE 100% DE CACAU, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA - CAIXA 150 GR	un	60,0000	R\$ 19,3800	R\$ 1.162,80
184572	CARNE BOVINA TIPO PALETA, EM CUBOS, SEM OSSO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO - POR KG	kg	2500,0000	R\$ 29,8800	R\$ 74.700,00
184573	CHA - ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHA NOVAS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA - CAIXA 250GR	CX250GR	90,0000	R\$ 9,9000	R\$ 891,00
184574	CHANTILLY MIX TRADICIONAL - 1 LT	l	50,0000	R\$ 26,5000	R\$ 1.325,00

184575	CHOCOLATE - AO LEITE, TIPO GRANULADO, PREPARADO COM PASTA DE CACAU, CACAU EM PO, SOLUVEL, ACUCAR, PODENDO SER OU NAO ADICIONADO DE LEITE E OUTRAS SUBSTANCIAS, O PRODUTO SERA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA - 250 GR	UND250GRS	50,0000	R\$ 12,4800	R\$ 624,00
--------	---	-----------	---------	-------------	------------



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

184576	COLORAU FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTAÇÃO OU RANÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE - PCT 500GR	PC 500 G	350,0000	R\$ 12,4500	R\$ 4.357,50
184577	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES,CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA - SACHE 1020KG	un	235,0000	R\$ 14,0000	R\$ 3.290,00
184578	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO,PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO,PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO - SACHE 300GR	un	140,0000	R\$ 4,7000	R\$ 658,00
184579	FUBA DE MILHO - SIMPLES,DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE,FERMENTAÇÃO,RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO	PC 1 KG	160,0000	R\$ 5,5800	R\$ 892,80
184580	LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ACUCARADO,OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO,PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS,ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,COM ASPECTOS DE COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA - VIDRO 200ML	FR 200 ML	40,0000	R\$ 6,4500	R\$ 258,00
184581	MILHO VERDE EM CONSERVA SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS - 170GR	un	170,0000	R\$ 4,8500	R\$ 824,50
184582	POLVILHO - AZEDO, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS	PC 1 KG	145,0000	R\$ 15,7000	R\$ 2.276,50
184583	POLVILHO - DOCE, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS	PC 1 KG	145,0000	R\$ 14,7500	R\$ 2.138,75
184584	SALSICHA HOT DOG. COMPOSTA DE CARNE BOVINA, CONGELADA COM CONDIMENTOS TRITURADOS E COZIDOS, ACONDICIONADA EM SISTEMA CRYOVAC - POR KG	kg	170,0000	R\$ 19,3000	R\$ 3.281,00
184588	SARDINHA PESCADO EM CONSERVA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO,VISCERADO, APRESENTAÇÃO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICACAO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS - 125GR	LT 125 G	180,0000	R\$ 6,8400	R\$ 1.231,20
184589	UVA PASSA , ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE AGUA DA FRUTA MADURA (BRANCA), S/ CAROÇO, CONSISTENCIA PROPRIA, EM RAMA, COBERTA DE LEITE CONDENSADO E AÇUCAR, AUSENCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS - 200GR	PCT200GR	50,0000	R\$ 11,1500	R\$ 557,50

184590	VAGEM DO TIPO MACARRAO, OTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES E SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ADEQUADOS AO PRODUTO - POR KG	kg	40,0000	R\$ 19,5000	R\$ 780,00
2012	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	570,0000	R\$ 9,7200	R\$ 5.540,40



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

2013	FARINHA DE MANDIOCA - CRUA, BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 1KG.	PC 1 KG	420,0000	R\$ 8,0900	R\$ 3.397,80
2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	660,0000	R\$ 9,8000	R\$ 6.468,00
2473	BATATA INGLESIA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	825,0000	R\$ 10,9400	R\$ 9.025,50
2520	VINAGRE DE VINHO BRANCO LIQUIDO VICOSO ISENTO DE RANCO FUNGOS E PARASITAS EMBALAGEM EM FRASCOS CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 750ML	FR750MLT	155,0000	R\$ 6,7800	R\$ 1.050,90
2522	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME, COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO, CONS. DOMESTIC. ISENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 1KG	kg	240,0000	R\$ 3,4600	R\$ 830,40
3200	CENOURA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	700,0000	R\$ 14,2300	R\$ 9.961,00
3684	MARGARINA COM SAL COM 80% DE LIPIDIOS ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS EMBALAGEM DE POLIETILENO APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA COM IDENTIFICACAO VALIDADE EMBALAGEM DE 1 KG	kg	140,0000	R\$ 17,3900	R\$ 2.434,60
3698	CANJIQUEINHA (QUIRELA) PRODUTO DO GRAO DO MILHO AMARELO, FINO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, FUNGOS E PARASITAS, LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE, CONTENDO 500 GR	EMBL500G R	160,0000	R\$ 5,8900	R\$ 942,40
4411	MACA VERMELHA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	kg	3520,0000	R\$ 12,8000	R\$ 45.056,00
4468	FARINHA DE MILHO SIMPLES, DO GRAO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO - 1KG	PC 1 KG	35,0000	R\$ 9,4400	R\$ 330,40
4470	MILHO DE PIPOCA PACOTE COM 500 GRAMAS	PC 500 G	120,0000	R\$ 5,8500	R\$ 702,00
4556	ALHO IN NATURA, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURACOES OU CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS E LARVAS, EMBALADOS COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, POR KG	kg	250,0000	R\$ 30,8500	R\$ 7.712,50

4926	QUEIJO TIPO MUSSARELA RESFRIADO EMBALAGEM EM KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE FATIADO PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO	kg	210,0000	R\$ 54,6800	R\$ 11.482,80
5135	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	140,0000	R\$ 6,9000	R\$ 966,00
5330	FEIJAO PRETO TIPO 1 NOVO COM GRAOS INTEIROS ASPECTO BRILHOSO LISO ISENTO MATERIAIS TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15%	PC 1 KG	200,0000	R\$ 9,8400	R\$ 1.968,00



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1KG				
6124	BETERRABA DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	490,0000	R\$ 9,4300	R\$ 4.620,70
6131	CHUCHU DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, LIVRE ENFERMIDADES, SEM DANOS FISICOS POR KG	kg	140,0000	R\$ 9,5000	R\$ 1.330,00
6557	FARINHA DE ROSCA - SECA, FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA, DE COR AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, 500GR	PC 500 G	25,0000	R\$ 7,0000	R\$ 175,00
6636	ABOBORA CABOTIA KG DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	120,0000	R\$ 4,9000	R\$ 588,00
7936	OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEUDO LÍQUIDO.	un	720,0000	R\$ 8,0400	R\$ 5.788,80
8533	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO NA MESA - FRASCO 200 MILILITRO	FR 200 ML	140,0000	R\$ 28,4000	R\$ 3.976,00
8567	CANELA EM PO FINA HOMOGENEA, OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS E LIMPOS, PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTOS CHEIROS AROMATICOS E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE 10GR	PC 10 G	210,0000	R\$ 3,2500	R\$ 682,50
8735	CANJICA BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO - PCT COM 500 GR	PCT500GR S	120,0000	R\$ 8,6000	R\$ 1.032,00

Valor Total: R\$ 526.974,20

CASTANHEIRA, 15 de fevereiro de 2024

Jakson De Oliveira Rios Junior
CPF: 837.971.571-34
Prefeito Municipal